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فرمانده پلیس راه گیلان خبر داد:

اعمال محدودیت ترافیکی 
ویژه تاسوعا و عاشورا در گیلان

اعمال  احتمال  از  گیلان  پلیس راه  فرمانده  امروز-  گیلان 
محدودیت ترافیکی ویژه ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در 
و  رشت   ـ  قزوین   محور  جمله  از  استان  ارتباطی  محورهای 

بالعکس خبر داد.
مهیار رستگار امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در رشت با 
تسلیت ایام شهادت سید و سالار شهیدان امام حسین)ع( گفت: 

در این ایام ترددهای شبانه در خیابان ها افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه رانندگان در ترددهای شبانه مراقب عابران 
پیاده باشند، افزود: عابران پیاده نیز مراقب باشند و در خلاف 

جهت خودروها حرکت کنند تا اتفاق خاصی رخ ندهد.
ایام  در  پیش رو  تعطیلات  درباره  گیلان  پلیس راه  فرمانده 
تاسوعا و عاشورای حسینی گفت: برای ایام تاسوعا و عاشورا 
محدودیت هایی در نظر گرفته می شود که در انتظار ابلاغ آن 

از مرکز هستیم.
وی با اشاره به اینکه محدودیت ترافیکی برای ناوگان باربری 
اعمال می شود، خاطرنشان کرد: ناوگان باربری از اکنون برای 
گیلان  ورودی  و  خروجی  محورهای  در  محدودیت  اعمال 

برنامه ریزی داشته باشند.
محدودیت  اعمال  ساعت های  و  زمان  کرد:  تصریح  رستگار 
ترافیکی در فرصت مقرر اعلام می شود و رانندگان باید به آن 

توجه داشته باشند.
در  رانندگی  قوانین  به  توجه  ضرورت  بر  تاکٔید  با  وی 
سوگواری  ایام  به  توجه  با  داد:  ادامه  گیلان  جاده های 
سالار شهیدان و افزایش تردد در خیابان ها، از رانندگان 
می خواهیم با رعایت قوانین و در نظر گرفتن شرایط این 

ایام رانندگی کنند.
سبقت  و  سرعت  از  پرهیز  گیلان  پلیس راه  فرمانده 
غیرمجاز را مورد تاکٔید رانندگان قرار داد و یادآور شد: 
سرعت و سبقت غیرمجاز دو عامل مهم در وقوع تصادفات 
رانندگی بوده که تخطی از آنها منجر به حوادث ناگوار 

می شود.

کشف ۷ کیلوگرم تریاک 
در لاهیجان

گیلان امروز- فرمانده انتظامی لاهیجان ظهر دیروز در جلسه 
انتظامی گیلان با اشاره به گزارش های مردمی مبنی بر فعالیت 
یک باند سوداگر مرگ و حمل و فروش مواد مخدر در لاهیجان 
گفت: ماموران مبارزه با مواد مخدر موضوع مذکور را پیگیری 

کردند.
محمود قاسمی ادامه داد: ماموران مبارزه با مواد مخدر لاهیجان 
محدوده  و  خودرو  شناسایی  به  موفق  تکمیلی  تحقیقات  در 
اقدامی غافلگیرانه متهمان را  فعالیت قاچاقچیان شدند و در 
دستگیر کردند. او به کشف هفت کیلوگرم تریاک در بازرسی 
از خودروی متهمان مذکور اشاره کرد و افزود: دو قاچاقچی مواد 

مخدر اهل کرمانشاه و ساکن کرج هستند.
قاسمی با بیان اینکه متهمان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی 
معرفی شدند، گفت: امروزه مواد مخدر به عنوان معضلی بزرگ 
زمینه ساز بسیاری از ناهنجاری ها محسوب می شود و همراهی 

شهروندان در مبارزه با این پدیده شوم حائز اهمیت است.
رئیس پلیس آگاهی گیلان نیز در جلسه مذکور گفت: ماموران 
انتظامی رودسر حین گشت زنی به راننده یک دستگاه خودروی 
از راهنمایی و رانندگی  با استعلام  سواری مشکوک شدند و 

مشخص شد خودرو در تهران سرقت شده است.
فرهاد فلاح کریمی به توقیف خودروی مذکور و دستگیری 
راننده آن اشاره کرد و افزود: متهم با معرفی به پلیس آگاهی به 
سرقت ۱۳ فقره خودروی پراید و هفت فقره سرقت در داخل 
خودرو در حوزه های مختلف تهران با همدستی یک نفر دیگر 
اعتراف کرده است. او از دستگیری همدست متهم مذکور با 
شگردهای پلیسی خبر داد و بیان کرد: متهمان با تشکیل پرونده 

برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شدند.
رئیس پلیس فتای گیلان نیز در جلسه انتظامی استان با اشاره به 
ارجاع دو فقره پرونده از دادسرای عمومی و انقلاب رشت مبنی 
بر انتشار تصاویر خصوصی اظهار کرد: پلیس فتا موضوع مذکور 

را به صورت ویژه پیگیری کرد.
ایرج محمدخانی از دستگیری دو نفر با هماهنگی مقام قضایی 
در مورد پرونده مذکور خبر داد و تصریح کرد: متهمان با توجه به 

مستندات موجود به بزه انتسابی خود اعتراف کردند.
او با بیان اینکه متهمان برای سیر مراحل قانونی به دادسرای 
عمومی و انقلاب رشت معرفی شدند، خاطرنشان کرد: طبق 
ماده ۱۷ فصل پنجم هتک حیثیت و نشر اکاذیب، هر فردی که 
به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی صوت، تصویر یا فیلم 
خصوصی و خانوادگی دیگران را بدون رضایت آنها منتشر کرده 
یا در دسترس دیگران قرار دهد از ۹۱ روز تا دو سال حبس یا 
از پنج میلیون تا ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می شود.

صدور هفتمین محموله شیرخشک 
ایران به روسیه

صدور  از  آستارا؛  دامپزشکی  شبکه  رییس  امروز-  گیلان 
هفتمین محموله شیرخشک ایران به روسیه به مقدار 2۰ تن 
خبر داد. به گزارش ایلنا بهرام پورضرب، گفت: بنابر تقاضای 
بازار روسیه، این مقدار شیرخشک به ارزش ۳6 هزار و 8۰۰ دلار 
از شهرستان آمل با مجوز اداره کل دامپزشکی استان مازندران و 

نظارت شبکه دامپزشکی آستارا به روسیه صادر شد.
رئیس شبکه دامپزشکی آستارا  تصریح کرد: صادرات لبنیات 
به روسیه با توجه به بازار تقاضای آن و دیگر اعضای اتحادیه 
اوراسیا از جمله قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و بلاروس در 
ارزآوری، جهانی شدن برندهای تولید کننده محصولات لبنی 

ایرانی و ایجاد تعادل در بازار داخلی کشورمان موثر است.
پورضرب خاطرنشان کرد: برای حضور موثر در بازار پر رقیب 
روسیه تلاش می کنیم و دستیابی به آن، ارتقای کیفیت تولید 

داخلی و بازاریابی مناسب را می طلبد.

خبر

خبر

فروش کلیه
کار  کلیه  »فروش  فرمودند:  بهداشت  وزیر  آقای 
بدی است، کلیه خود را هدیه کنید!« بدین وسیله 
بسیار  کارهای خوب  که  بهداشت  محترم  وزیر  از 
متشکریم  و  ممنون  راهنمایی  این  برای  کرده اند 
نداشته اند  عنایتی  چندان  ایشان  حضرت  ظاهرا 
که چه کسانی و به چه دلیل کلیه نازنین خود را 
می فروشند. شاید تصور کرده اند فروشندگان کلیه 
برای تفریح یا احتمالا کمی کار خیر کلیه می فروشند! 
مورد  پول  اگر  کرد،  اظهار  فروخته  کلیه  که  طرف 
نیاز مرا آقای وزیر می دهند چشم من کلیه ی خود 
را حتی این دومی که تنها کلیه ی باقیمانده است، 
کادوپیچی و عینا به عنوان هدیه تولد خدمت ایشان 

تقدیم کنم.
من  گفت  فروختی  چگونه  را  اول  کلیه ی  گفتم 
برای عروسی دخترم هر جا مراجعه کردم که وام 
بگیرم نشد، باید جهیزیه می خریدم، اگر به دخترم 
ترشیده  و  می ماند  دستم  روی  نمی دادم  جهیزیه 
می شد، بازنشسته ام و ماهی یک میلیون تومان 
نمی دهد.  هم  را  ما  پوشاک  و  خوراک  خرج  حتی 
یک روز در همین پارک نشسته بودم که یکی از 
مجانی  ارشاد  وزارت  اخیرا  که  روزنامه هایی  این 
روزنامه  داشتم  رسید،   دستم  به  می کند  توزیع 
می خواندم، دیدم یک آگهی مناقصه نوشته »کلیه 
شما را خریداریم« با خود گفتم: خیلی ها توی دنیا 
یک کلیه دارند،  من یک کلیه اضافی دارم، کلیه 
اضافی را می خواهم چه کنم!!؟ چرا از این سرمایه 
رفع  برای  اول  از  خداوند  احتمالا  که  خدادادی 
مشکل مالی به ما داده استفاده نکنم. لذا کلیه ام 

را فروختم و دخترم را به خانه بخت فرستادم.
البته حالا باید برای تامین مخارج جهیزیه دو دختر 
دیگر هم فکری بکنم، شاید مادرشان را راضی کنم، 
یک کلیه به آقای وزیر هدیه کنند به شرطی که 

ایشان جهیزیه دخترم را تامین کند.

مدیر منطقه ۵ شهرداری رشت خبر داد:

آغاز عملیات تعریض جاده لاکان رشت
گیلان امروز- مدیر منطقه ۵ شهرداری رشت گفت: با آغاز عملیات تعریض 
جاده لاکان محقق  بزرگ ترین خواسته شهروندان ساکن مسیر  جاده لاکان 
می شود. محمدتقی عبدالهی توضیح داد: این پروژه که با اعتباری بالغ بر ۵۰ 
میلیارد ریال و با هدف تسهیل در عبور و مرور و ایمن سازی این مسیر پرتردد و 
مهم در سفرهای درون و برون شهری آغاز گردیده است، با همت عالی پرسنل 
زحمتکش منطقه ۵ شهرداری رشت و بهره مندی از پتانسیل های موجود اجرا 
خواهد شد. و امید است با پشتکار و همدلی پیمانکار و کارکنان درگیر و مساعد 

بودن شرایط جوی تا پایان دی ماه این پروژه به بهره برداری برسد.
او افزود: در تمامی ملاقات های مردمی با ساکنین محلات مسیر جاده لاکان، 
اجرای این پروژه در خواست اصلی شهروندان بوده است. وی ادامه داد وجود 
شهرک های مسکونی متعدد و مراکز دانشگاهی و همچنین شهرک صنعتی رشت 
در این مسیر باعث افزایش بار ترافیکی مسیر شده با این وجود جاده قدیمی با 
عرض کم و پیچ های خطرناک فاقد شانه خاکی و همچنین آسفالت نامطلوب 
رانندگی در  این مقدار تردد نمی بود و در موارد زیادی شاهد سوانح  جوابگوی 
سنوات گذشته بودیم. عبدالهی در پایان گفت: لزوم اجرای این پروژه از دغدغه های 
شخصی بنده به عنوان یه شهروند نیز بود که بحمدالله با پیگیری های انجام شده 
توسط آقای دکتر ثابت قدم شهردار محترم و محبوب رشت این امر محقق گردید 

تا پاسخی به مطالبات به حق شهروندان محترم منطقه پنج باشد.

همکاری مشترک دانشگاه گیلان 
و دانشگاه گریفیت استرالیا

گیلان امروز- مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه گیلان با اشاره 
به همکاری مشترک دانشگاه گیلان و دانشگاه گریفیت استرالیا گفت: امکان 
اجرای پروژه های مشترک تحقیقاتی در سطح ملی، منطقه ای و بین المللی 
با دانشگاه گریفیت در زمینه تغییرات اقلیم و گرم شدن کره زمین فراهم شده 
است. دکتر علی بانی در گفتگو با خبرنگار ایسنا منطقه گیلان، از عقد تفاهم 
نامه همکاری بین دانشگاه گیلان و دانشگاه گریفیت استرالیا خبر داد و اظهار 
کرد:بر اساس این تفاهم نامه که به امضای دو طرف رسیده است امکان اجرای 
پروژه های مشترک تحقیقاتی در سطح ملی،منطقه ای و بین المللی با دانشگاه 

گریفیت در زمینه تغییرات اقلیم و گرم شدن کره زمین فراهم شده است.
وی تصریح کرد:براساس این تفاهم نامه می توان در عرصه های دیگر مانند 
برگزاری کارگاه و تبادل دانشجویان تحصیلات تکمیلی با این دانشگاه فعالیت 
مشترک داشت ولی اولویت برای انجام پروژه های مرتبط با مسئله تغییرات آب 
و هوا است. مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه گیلان با اشاره به 
این که دانشگاه گریفیت یکی از مطرح ترین دانشگاه های استرالیا است و دارای 
یک مرکز منطقه ای است که برنامه های اثر تغییر اقلیم بر محیط را هدایت می 
کند، مطرح نمود که وجود چنین مرکزی زمینه لازم برای همکاری های علمی 
را فراهم می کند و اعضای هیات علمی و پژوهشگران علوم محیطی می توانند 

با تعریف پروژه های مشترک علمی از این فرصت بهره مند شوند.
دکتر بانی در ادامه با اشاره به اتفاقات خوبی که اخیرا در دانشگاه گیلان در خصوص 
ساختار تشکیلاتی روابط بین الملل افتاده است، ابراز امیدواری کرد که در آینده 
نزدیک شاهد رشد فعالیت های علمی دانشگاه در عرصه های بین المللی باشیم.

سه راه طنز / از دور تا دیر

  )ادامه از صفحه یک(  
 پس از آن نیز، در جریان مبارزات تا پیروزی انقلاب اسلامی، با بزرگانی مانند دکتر شریعتی و مهندس بازرگان، 
ارتباط تنگاتنگ داشت. خاطرات او از دکتر شریعتی، خیلی شنیدنی است : »در ماه مبارک رمضان در سال 
1351 در منزل خودم، یک جشن برگزارکردم، قرار بود در آن جشن از دکتر شریعتی تقدیر کنم. برای این کار 
یک ماشین پیکان صفر به قیمت 18000 تومان، خریدم. در جشن یکی از کتاب های دکتر را همراه با یک آینه 
روی سینی گذاشتم و به او تقدیم کردم. دکتر گفت : حضرت یوسف هم که از زندان بیرون آمد، یک آینه به او 
دادند که صورتش را در آن نگاه کند. بعد من سوییچ ماشینی را هم که به نام او کرده بودم، روی سینی گذاشتم. 
دکتر آن را گرفت و تشکر کرد و گفت : البته من  همیشه با خط یازده می روم. همانجا دکتر آن ماشین را به 

سازمان خیریه حسینیه ارشاد بخشید. این کار او خیلی تاثیر گذار بود«. 
     هنگامی که امام خمینی )ره(، در نجف تشریف داشتند، ایشان، پنج مرتبه در آنجا به خدمت امام رسید و 
از محضرشان بهره مند شد. در همین زمان، مسجدی با شکوه در منطقه یوسف آباد تهران، ساخت و با تشکیل 
کمیته ای که خودش سرپرست آن بود؛ به یاری افراد بی بضاعت می پرداخت. در مراسم اولین سالروز درگذشت 
دکتر شریعتی که در شهر دمشق، برگزار شد، همراه با همسرش و بزرگانی مانند امام موسی صدر - که 

امیدواریم زنده باشد – و شهید دکتر چمران شرکت داشت. 
     تمام سعی او در مراحل مختلف زندگی، استمرار و مداومت در کار خیر بوده است و در این راه، امام حسن 
مجتبی )ع( را الگوی خود قرار داد. روایت شده است که آن حضرت، در طول عمرشان، چند بار دارایی شان را 
نصف کردند. نیمی را برای خود و خانواده شان نگه داشتند و نیمی را صرف فقرا و کارهای خیر می کردند. حاج 
مهدي کیاني فرد هم سعی کرد همین کار را بکند و بر همین اساس، هر سال دارایی های منقول و غیر منقول 
خود را محاسبه می کند و نصف آن را در کارهای خیر صرف می نماید. به لطف خدا بیش از 50  سال است که 
به امور خیری چون ساختن مدرسه، مسجد، تهیه جهیزیه، آزادی زندانیان، درمان بیماران، کمک به هموطنانی 

که استطاعت مالی ندارند و ... . مشغول است.
     در دورۀ اصلاحات بود که به همایش خیرین، دعوت شد. در آن همایش، راجع به مدرسه سازی هم صحبت 
شد و ایشان، تصمیم گرفت که به نیّت چهارده معصوم )ع(، چهارده مدرسه در نقاط مختلف کشور بسازد. چون، 
از نظر او  بهترین چیز، تحصیل علم و دانش است. بنابراین، خیلی علاقمند شد که کاری بکند تا بچه های 
این مملکت، به ویژه فرزندان مناطق محروم کشور، بتوانند در محیطی زیبا و امن، درس بخوانند. خدا توفیق 
داد و از آن زمان تاکنون، علاوه بر امور خیر دیگر، به طور پیوسته مدرسه ساخته  است. 9 مدرسه در سیستان 
و بلوچستان، 3 مدرسه در کردستان، 3 مدرسه در گیلان و ... به گونه ای که تعداد مدارس ساخته شده توسط 

او از مرز 18 نیز گذشته است.
      او همیشه از خاطره افتتاح اولین مدرسه اش، به نیکی یاد می کند : »برای افتتاح اولین مدرسه ای که ساخته 
بودم، به همراه همسرم به زابل رفتم. شهری که مردم و مسئولانی بسیار مهربان دارد. بچه ها خیلی خوشحال 
بودند و مثل گنجشک از خوشحالی جست و خیز می کردند. به اینها گفته بودند که بابا بزرگ شما آمده و این 
مدرسه را ساخته است. بچه ها همه دور من جمع شده بودند و به من بابا بزرگ می گفتند. البته این، بعدها برای 
این بچه ها که انشا ا... به درجه های بالا برسند؛ خاطره ای می شود که ده، بیست سال قبل یک نفر به اسم بابا 
بزرگ اینجا آمد و برای ما مدرسه ساخت. در آن مراسم گوسفندی هم قربانی کردند و تمام مردم از شیعه و 
سنی کنار هم افتتاح مدرسه را جشن گرفتند. وقتی که نماز می خواندیم برایمان جا نماز انداختند و برادران اهل 
سنّت هم در همان اتاق نماز خواندند. موقع ناهار هم سر سفره همه در کنار هم نشسته بودند. این اتحاد آنها 
خیلی برای من شیرین بود و خوشحال تر به خاطر آن بودم که یکی از عوامل این وحدت و همدلی در آن روز، 

بازگشایی مکانی بود که من ساخته بودم و از این بابت خدا را خیلی شکر و سپاس می گفتم «.
     یکی از گله مندی های همیشگی او، از کسانی است که استطاعت مالی دارند، امّا از دیگران دستگیری 
نمی کنند: » خیلی ها هستند که میلیاردها ثروت دارند، امّا توفیق این که به یک دختر دم بخت جهیزیه بدهند، 
ندارند. اینها الآن میلیاردها تومان سرمایه را از مملکت خارج کرده و مثلًا در امارات سرمایه گذاری کرده اند. امّا 
اینجا همین کار را برای هموطنان شان که باعث افزایش اشتغال و کاهش فقر و فساد می شود، نمی کنند. حالا 

اینها می توانند پولشان را در راه خیر مصرف کنند؟ نه قدرت این کار را ندارند «. 
توانگرا چو دل و دست کامرانت هست          

بخور ببخش که دنیا و آخرت بردی
     اهمیت اقدامات ارزشمند این بزرگمرد، منحصر به هزینه های مادی او نیست. تفکر خیرخواهانه ایشان و 
اندیشه خالصانه و بی ریای او و نقشی که او و امثال او در گسترش فرهنگ ایثار و نوع دوستی در جامعه ایفا 

می کنند، از هر سرمایه ای ارزشمندتر و با اهمیت تر است. 
    با آرزوی سلامتی و طول عمر با برکت برای ایشان و خانواده محترمشان و با امید به استمرار و گسترش 

کارهای خیر و انسان دوستانه در جامعه. 
هادی قلیزاده
دانشگاه گیلان
مهر ماه 1395

 3. در ناحیه 2 آموزش و پرورش شهر رشت آموزشگاه استثنایی
 12 کلاسه مزینِّ به نام پیامبر اعظم )ص( .

 2. در شهر لشت نشا با نام آموزشگاه امام حسن عسگري )ع(
 لشت نشاء .

1. در شهر فومن با نام دبستان امام جعفر صادق )ع( .

گیلان امروز-  10 سال از زندگی مشترکمان می گذرد و به 
ناباروری به ما داده، هنوز  رغم هشداری که دکتر درباره خطر 

تصمیمی برای بچه دار شدن نداریم.
این جملات آشنا، داستان زندگی بسیاری از زوج های جوان در 
کشور است که میزان علاقه مندی شان به بچه دار شدن روز به 
روز کاهش یافته و این بی علاقگی در برخی مناطق، مشکلاتی 
آورده  به وجود  را  از جمله سالمندی جمعیت ساکن در منطقه 
است. معضلی که گیلان نیز با آن دست و پنجه نرم کرده و طبق 
آخرین آماری که مرداد ماه جاری در همایش ملی سالمندی ارائه 
شد، این استان با جمعیت سالمندی 11.۷ درصد، یعنی چیزی 
بیش از سه درصد بالاتر از میانگین کشوری، سالمندترین استان 

شناخته شده است.

نبود امنیت شغلی و شرایط بد اقتصادی 
مهمترین عامل کاهش زاد و ولد

اند  کرده  ازدواج  که  است  سال  هفت  به  نزدیک  رضا  و  مریم 
از بچه  ندارند. صحبت  دار شدن  برای بچه  ای  برنامه  و هنوز 
دار شدن که می شود، هر دو لبخند تلخی می زنند و رضا به 
خبرنگار مهر می گوید: صبح تا شب پا به پای هم می دویم تا 
شاید بخشی از مشکلات اقتصادی زندگی مان را حل کنیم و در 
نهایت آخر ماه که می شود، هشتمان گرو نهمان است آنوقت در 

این شرایط بچه دیگر قوز بالای قوز خواهد بود.
وی ادامه می دهد: ازدواج کردن و بچه دار شدن یکی از مراحل 
مهم زندگی است و چیزی است که خداوند میل به آن را در وجود 
هر زن و مردی نهاده اما در شرایطی که حتی ازدواج کردن هم 
به معضلی بزرگ تبدیل شده و دیگر هر کسی جرأت این کار 
را ندارد، چطور می توان به بچه دار شدن فکر کرد؟ وقتی من 
به عنوان نان آور خانواده هنوز شرایط شغلی مطمئن ندارم که 

مخارج زنم را تأمین کنم، چطور می توانم به فکر بچه باشم؟

را  اقتصادی  بد  شزایط  و  شغلی  امنیت  نبود  جوان  زوج  این 
مهمترین عامل بچه دار نشدن خود بیان می کنند و معتقدند که 
بیش از ۷0 درصد از زوج های جوان دیگر نیز همانند آنها تنها به 

دلیل شرایط بد اقتصادی است که بچه دار نمی شوند.

ریسکی به نام بچه دار شدن
محبوبه و مهدی زوج جوان دیگری هستند که هشت سال از 
زندگی مشترکشان می گذرد و یک دختر بچه سه ساله دارند. 
وقتی با آنها درباره بچه دوم صحبت می کنم، مهدی سری تکان 
می دهد و به خبرنگار مهر می گوید: ای بابا! توی همین یکی هم 

مانده ایم و از پسش بر نمی آییم چه برسد به دومی.
دهد:  می  ادامه  است،  دولتی  ادارات  از  یکی  کارمند  که  وی 
را  بودن مجبوریم که دخترمان  دلیل شاغل  به  من و همسرم 
به مهدکودک بفرستیم، همین یک مورد هر ماه کلی خرج سر 
دستمان می گذارد حالا فکر کنید که این هزینه ها دو برابر شود.
محبوبه هم با وجود اینکه به گفته خودش عاشق بچه است و 
دوست دارد فرزند دیگری داشته باشد، بچه دار شدن را ریسک 
بزرگی می داند و می گوید: امروزه شرایط اقتصادی به گونه ای 
است که در اکثر زندگی ها زن و مرد باید پا به پای هم کار کنند، 
حتی گاهی وقت ها، شرایط کاری زن بسیار سخت تر و خسته 
کننده تر از شرایط کاری مرد است. در این شرایط حتی اگر امکان 
مالی هم وجود داشته باشد، دیگر توان و حوصله ای برای زن 

نمی ماند که به فکر بچه دار شدن باشد.

تغییر کارکرد و جایگاه زن و مرد در زندگی های امروزی
بی  دلایل  درباره  خانواده  حوزه  پژوهشگر  و  شناس  روان  یک 
علاقگی زوج های جوان به بچه دار شدن به خبرنگار مهر توضیح 
می دهد: یکی از مهمترین دلایل این بی علاقگی، تغییر کارکرد 

و جایگاه زن و مرد در زندگی مشترک است.

عنوان  به  مرد  خانواده  نظام  در  کند:  لیلا سرمدی تصریح می 
تأمین کننده معاش زن و فرزندان و زن به عنوان تربیت کننده 
نسل آینده همواره ایفای نقش کرده اند که متأسفانه این جایگاه 

و نقش به مرور زمان دستخوش تغییرات شده است.
وی با اشاره به شرایط نامساعد اقتصادی خاطرنشان می کند: در 
وضعیتی که مرد به تنهایی نمی تواند از پس مخارج زندگی برآید، 
زن نیز مجبور به حضور در جامعه به عنوان یک منبع تأمین کننده 
مخارج خانواده شده و در پی این حضور، تغییراتی در نقش اصلی 
وی به وجود می آید. این پژوهشگر حوزه خانواده با تأکید بر لزوم 
حضور زنان در عرصه های اجتماعی تأکید می کند: اگر چه منعی 
برای حضور زنان در عرصه های مختلف اجتماع وجود ندارد اما 
این حضور نباید منجر به تغییر نقش و جایگاه وی در نظام خانواده 
شود. سرمدی می افزاید: تغییر شرایط برای ورود زنان به عرصه 
های مختلف اجتماعی، حضور آنها را در جامعه پررنگ کرده که 
این امر در کنار تمامی جنبه های مثبت، تأثیرات منفی خود را نیز 

در نظام خانواده به جای می گذارد.
وی خاطرنشان می کند: بدون شک هرچه میزان حضور زنان در 
جامعه پررنگ تر باشد، میزان حضور آنها در خانواده کمرنگ تر 
بوده و به طور حتم قصور در انجام وظایف که یکی از آنها تولید 

و تربیت نسل آینده است را به همراه خواهد داشت.
پررنگ  که  ذهنیت  این  ترویج  است  معتقد  پژوهشگر  این 
شدن نقش باروری و تربیت نسل برای زن، به نوعی ظلم به 
جنس مونث بوده و آزادی های فردی را از وی می گیرد، تنها 
دستاویزی برای بی علاقه کردن زوج ها به باروری، سالمندکردن 
جمعیت کشور و در نهایت تبعات ناشی از این سالمندی است که 

با اهدافی مشخص در حال گسترش در بین جوانان است.
سرمدی تأکید می کند: به طور حتم اگر کاهش باروری نتایج 
مثبتی به همراه داشت، مروجان این تفکر، برای ازدیاد نسل در 

کشور خود، قوانین تشویقی برای فرزند آوری وضع نمی کردند.

نگاهی به معضل سالمندی در گیلان

زاد و ولد در زوج های گیلانی کاهش یافت

حاج مهدی کیانی فرد ، چهره شاخص نیکوکاری در ایران




